in quo eo die convivium celebrat, constitutos transit: ipsi longa ac felicia tempora ei apprecauntur. Inde cubiculum petit, dumque praeceptor a capite eius coronam deinit, vestitores intrant, et, tunicae ipsi exuta, discidunt. Imperator egressus, pretiosae mensae suae cum amicis, quos ad convivium vocavit, assidet: postquam vero surrexit et paulisper quievit, donec omnia ad certamen parata sint, exspectat. Veniente ceremonario et praeposito indicante, omnia iam parata esse, praeceptor Imperatorem de eo certiorum facit, qui per lapideam scalam ad cubiculum abit, tunicaque et corona pro more induitur. Stipatus a cubiculi praefectis, per angustum triclinium ad magnum, in quo eo die epulae instituuntur, se confert, et ibi cum praefectis cubiculi stans, praeposito, is ostiario, signum dat; patricii et strategi adducuntur, et postquam Imperatorem adorarunt, praeceptor dicit: Iubete. Patricii et strategi cum senatu foras progressi, ab utraque parte adstant: Imperatore vero in porta constituto, dicti

σιτος ἀπὸ κελεύσεως τῷ τῆς καταστάσεως, καὶ λέγει „κε-
λεύσατε“ αὐτοὶ δὲ ὑπερεύχονται „εἰς πολλοὺς καὶ ἀγα-
θοὺς χρόνους.“ (5.) Καὶ εἰδ’ οὕτως κατασχὼν τὸ ἄκρον
τῆς χλωνίδος τοῦ βασιλέως δὲ τῆς καταστάσεως καὶ ποιήσας
5 βρωσθέλιον, ἐπιδιδοῖ τῷ βασιλεῖ. είτε ἐκεῖθεν δηριγενόμενος
δὲ βασιλεὺς ὑπὸ τῶν ἀρχόντων τοῦ κονθουκλείου, πατρικίων
τε καὶ στρατηγῶν, ἀνέρχεται ἐν τῷ καθίσματι μετὰ μόνων
τῶν τοῦ κονθουκλείου ἀρχόντων καὶ δύο μηγλαβίτων καὶ
σπαθαρίων βασταζόντων διστράλια, φορούντων καὶ τὰ σπα-
10θία αὐτῶν, ὡς ἐν ἐκάστῃ ἵππικῷ. ἀγελθὼν δὲ ἐν τῷ σέντζῳ
δὲ βασιλεὺς καὶ σφραγίσας τὸν λαὸν ἐκ τρίτου, καθέζεται,
καὶ μετὰ τὴν συμπλήρωσιν τῆς εὐφημίας ἔξερχεται δὲ πραι-
πόσιτος. ἀπὸ κελεύσεως, καὶ νεύει τοῖς τε πατρικίοις καὶ
στρατηγοῖς, ἀπελθεῖν ἔχαστον ἐν τῇ τάξει αὐτοῦ καὶ καθέ-
15δρῳ· τελεσθέντων δὲ τῶν δέ βαῖων, ανίσταται δὲ βασιλεὺς
ἀπὸ τοῦ καθίσματος, καὶ ἰσταμένων τῶν πατρικίων ἐν φ^ῷ C
ἀριστῷ δὲ βασιλεὺς τρικλίνῳ, καὶ δηριγενόμενος ὑπὸ τῶν
ἀρχόντων τοῦ κονθουκλείου, διέρχεται μέσον αὐτῶν, αὐτοὶ
δὲ ὑπερεύχονται „εἰς πολλοὺς καὶ ἀγαθοὺς χρόνους.“ καὶ
20 μειελθὼν διὰ τοῦ στενοῦ τρικλίνου, εἰσέρχεται ἐν τῷ κοιτῶ-
νι, καὶ ἀπαλλάξας τότε στέριμα καὶ τὴν χλωνίδα αῦτοῦ,
περιβάλλεται σαρίον, καὶ κατέρχεται διὰ τοῦ μυστικοῦ κοχλιοῦ,
καὶ δηριγενόμενος ὑπὸ πάντων τοῦ κονθουκλείου, διέρχεται διὰ Ms. 141. b
τοῦ αὐγύνουστέως, ἀψίδος τε καὶ τοῦ τρικόγχου, διὰ τοῦ μο-

17. καὶ ante δηριγ. om. ed.

omnes se prosternunt, et postquam surrexere, praepositus a mandato
ceremoniario signum dat, et dicit: *Iubete;* ipsi multa bonaque tem-
pora apprecauntur. (Vi.) Mox ceremoniarius, collecta extrema tunica
Imperatoris, rhosthelium facit, idque Imperatori tradit. Qui a pre-
fectis cubiculo, patriciis ac strategis stipatus, cum solis cubiculo prea-
fectis, duobus manclavitis et spathariis dextralia spathasque suas,
ut in omnibus certaminibus equestribus solent, gestantibus, ad con-
sessum suum adscendunt. Concesseno vero throno, terque populo si-
gnato, sedet, et, acclamatione finita, praepositus a mandato egreditur,
patriciis et strategis signum dat, ut ad ordinem locumque suum sin-
guli se recipient. Quatuor palmis celebratis, Imperator a throuo
surgit, et patriciis in triclinio, ubi convivium celebrat, constitutis, a
prefectis cubiculo stipatis, per medium illorum transit, dum felicia
ipsi ac diuturnas tempora apprecauntur. Inde per angustum triclinium
ad cubiculum abit, ubi corona sua et tunica deposita, sagum induit,
perque secretam cochleam, cubiculariis omnibus comitantibus, per
augusteum, apsidem, triconchum, perque monothyrum et porticus